
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 
για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Β’ του ν. 4940/2022 (Α’  112) 
υπαλλήλων των Περιφερειών και των Ν.Π.Δ.Δ. αυ-
τών, συμπεριλαμβανομένης της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.).

2 Μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδα-
σκαλίας και Μάθησης σε Κέντρο Υποστήριξης Δι-
δασκαλίας και Μάθησης του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

3 Τροποποίηση  - διόρθωση της υπ’  αρ. 1087/862/
2.4.2019 απόφασης της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου 
(Β’ 1713).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 24/21.8.2023 
απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5238).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/40/οικ.17052 (1)

Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 
για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Β’ του ν. 4940/2022 (Α’ 112) 
υπαλλήλων των Περιφερειών και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών, συμπεριλαμβανομένης της Ένωσης Πε-
ριφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχο-

θεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθ-

μίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

β. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

γ. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

δ. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 1398/07.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 4404).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Συνιστάται Επιτροπή Εποπτείας Αξιολόγησης για 
το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρμογής του 
Μέρους Β’ του ν. 4940/2022 (Α’ 112) υπαλλήλων των Περι-
φερειών και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών, συμπεριλαμβανομένης 
της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.), με έδρα το 
Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης).

2. Έργο της Επιτροπής είναι:
α) Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων, 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 14 και στην παρ. 5 
του άρθρου 15 του ν. 4940/2022,

β) ο έλεγχος και η έγκριση των εκθέσεων αξιολόγησης 
υπαλλήλων του άρθρου 13 του ν. 4940/2022, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στην παρ. 6 του άρθρου 15 του ίδιου 
νόμου,

γ) η εξέταση των εισηγήσεων των καθ’ ύλην αρμόδιων 
μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης, 
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 8 και την παρ. 11 του 
άρθρου 9 του ν. 4940/2022 και η λήψη σχετικών διορ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6117

68483

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.20 21:55:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68484 Τεύχος B’ 6117/20.10.2023

θωτικών μέτρων σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ. 7 
του άρθρου 15 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 143 (2)

Μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδα-
σκαλίας και Μάθησης σε Κέντρο Υποστήριξης 
Διδασκαλίας και Μάθησης του Παντείου Πανε-
πιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 51 «Γραφείο υποστήριξης διδασκαλίας» 

και την περ. γ της παρ. 22 του άρθρου 80 «Λοιπές Μετα-
βατικές διατάξεις» (όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 
του άρθρου 26 του ν. 4386/2016 [Α’ 83]) του ν. 4009/2011 
(Α’ 195).

2. Το άρθρο 7 «Οργανισμός» (όπως τροποποιήθηκε 
από τις διατάξεις των άρθρων: 67 παρ. 1α έως και 1γ 
και 84 παρ. 8 του ν. 4160/2019 [Α’ 142]) του ν. 4485/
2017 (Α’ 114).

3. Το άρθρο 129 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με 
το οποίο ιδρύονται «Κέντρα Υποστήριξης Διδασκαλίας 
και Μάθησης» και εγκρίνεται από τη Σύγκλητο ο Εσωτε-
ρικός Κανονισμός Λειτουργίας τους.

4. Τα άρθρα 20 «Οργάνωση και λειτουργία των φορέων 
της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (όπως τροποποιή-
θηκε από τις διατάξεις του άρθρου 174 «Τροποποιήσεις 
του ν. 4622/2019» παρ. 5 του ν. 4635/2019 [Α’ 167]) και 58 
«Αρχές Καλής νομοθέτησης» του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τα άρθρα 75-83 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Δια-
φάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 184)
για την Ψηφιακή Διακυβέρνηση και τις Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες.

7. Την υπό στοιχεία 104748/Ζ1/10.8.2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-
στημών» (ΥΟΔΔ 637).

8. Την υπ’ αρ. 123/28.11.2022 πράξη της Πρυτάνεως 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Πα-
ντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-
στημών και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης της 
Πρύτανη» (Β’ 6192).

9. Την υπ’ αρ. 37/24.3.2022 απόφαση της Συγκλήτου 
«Ίδρυση Αυτοτελούς Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλί-
ας και Μάθησης στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών» (Β’ 2142).

10. Την υπ’ αρ. 78/20.6.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας του Κέντρου Υποστή-
ριξης Διδασκαλίας και Μάθησης του Παντείου Πανεπι-
στημίου» (Β’ 4185).

11. Την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων, Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας και

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτήν δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδασκα-
λίας (ΓΡΑΔΙΜ) σε Κέντρο Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης (ΚΕΔΙΜΑ) του Παντείου Πανεπιστημίου χωρίς 
καμία αλλαγή στον Κανονισμό Λειτουργίας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2023

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

Ι

    Αριθμ. 4808/2278 (3)

Τροποποίηση - διόρθωση της υπ’ αρ. 1087/862/
2.4.2019 απόφασης της Διαρκούς Ιεράς Συνό-
δου (Β’ 1713).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψη: 
1) Την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 590/1977 «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
(Α’ 146),

2) την υπ’ αρ. 858/20.9.2023 πρόταση του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Φθιώτιδος Συμεών,

3) το από 31.12.1911 βασιλικό διάταγμα (Α’ 28/1912),
4) την από 4.10.2023 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 

Συνόδου και
5) το γεγονός ότι εκ της παρούσης αποφάσεως δεν 

προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Α’. Στον πίνακα του άρθρου 1 της διαπιστωτι-

κής πράξεως της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου υπ’ αρ. 
1087/862/2.4.2019 «Οργάνωση και διάρθρωση των 
Ενοριών και των θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς 
Μητροπόλεως Φθιώτιδος», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 1713/2019, και ειδικότερα στην σελίδα 
19786 αυτού, η επωνυμία της Ενορίας Παλαιοχωρίου 
της σειράς με αύξοντα αριθμό 215, από το εσφαλμένο 
«ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ» διορθώνεται στο ορθό «ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ».

Β’. Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 
16.5.2019.

Γ’. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2023

  Ο Πρόεδρος 

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68485Τεύχος B’ 6117/20.10.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Στην υπ’ αρ. 24/21.8.2023 απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5238), στη σελίδα 59460, οι πίνακες που αφορούν τα μαθήματα 

των Β’, Γ’ και Δ’ εξαμήνων στις Α. και Β. Ειδικεύσεις διορθώνονται ως εξής:

«Α. Ειδίκευση: Σχολική Ψυχολογία

Β΄ Εξάμηνο

Μαθήματα Διδ. ώρες ECTS

Αναπτυξιακή Νευροψυχολογία 2 3

Συμβουλευτική και Διαλεκτική Συμβουλευτική στη σχολική κοινότητα: Θεωρητικές προ-
σεγγίσεις και εφαρμογές

3 9

Ψυχοδιαγνωστική αξιολόγηση σε σχολικές μονάδες γενικής και ειδικής εκπαίδευσης 3 5

Εφαρμοσμένη Αναπτυξιακή Ψυχοπαθολογία 2 3

Πρακτική άσκηση Ι 5

Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης Ι 3 5

Σύνολο (Β΄εξαμήνου) 13 30

Γ΄ Εξάμηνο

Μαθήματα Διδ. ώρες ECTS

Προγράμματα πρόληψης και παρέμβασης με εμπειρική τεκμηρίωση σε εκπαιδευτικά 
πλαίσια 

2 3

Μεθοδολογία Επιστημονικής Έρευνας - Στατιστική 3 4

Σεμινάριο: Ειδικά Θέματα Σχολικής Ψυχολογίας 3 3

Ψυχολογικές παρεμβάσεις στη σχολική κοινότητα 2 3

Πρακτική Άσκηση II 13

Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης II 3 4

Σύνολο (Γ΄ εξαμήνου) 13 30

Δ΄ Εξάμηνο

Πρακτική Άσκηση III 13

Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης III 3 4

Διεξαγωγή έρευνας και συγγραφή Διπλωματικής Εργασίας 3 13

Σύνολο (Δ΄ εξαμήνου) 6 30

Β. Ειδίκευση: «Εφαρμογές της Ψυχολογίας στη Σχολική Κοινότητα»

Β΄ Εξάμηνο

Μαθήματα Διδ. ώρες ECTS

Συμβουλευτική και Διαλεκτική Συμβουλευτική στο σχολείο και στην οικογένεια 3 9

Αξιολόγηση δυσκολιών μάθησης και ψυχοκοινωνικής προσαρμογής σε σχολικές μονάδες 
γενικής και ειδικής εκπαίδευσης

3 8

Θέματα Εφαρμοσμένης Αναπτυξιακής Ψυχοπαθολογίας 2 3

Πρακτική άσκηση Ι 5

Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης Ι 3 5

Σύνολο(Β΄εξαμήνου) 11 30

Γ΄ Εξάμηνο

Μαθήματα Διδ. Ώρες ECTS

Εφαρμογές σε θέματα πρόληψης και παρέμβασης σε εκπαιδευτικά πλαίσια 2 3

Στοιχεία Μεθοδολογίας Επιστημονικής Έρευνας και Στατιστικής 3 5

Παρεμβάσεις στο σχολείο και στην οικογένεια για μαθητές με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες

2 5

Σεμινάριο : Ειδικά Θέματα Σχολικής Ψυχολογίας 3 3

Πρακτική άσκηση II 10

Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης II 3 4

Σύνολο (Γ΄ εξαμήνου) 13 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68486 Τεύχος B’ 6117/20.10.2023

Δ΄ Εξάμηνο

Πρακτική άσκηση III 10

Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης III 3 4

Σχεδιασμός και Υλοποίηση Παρέμβασης 3 16

Σύνολο (Δ΄ εξαμήνου) 6 30 »

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061172010230004*


